
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS “Sen 

Zoo | 03495 15 

  

RESOLUCION No. 86-2-1-1- 

AB.GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañias, según Resolución No. 6053 
del 22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 15 de abríl de 1986, se ha otorgado ante el 
Notaris-Quikto ; Mel Gantón aquil, doctor € Gustavo Fal- 
coni Ledesma, la escritura pública de constitución símul 
táínea de la compañía INVERSIONES 1 PREDIALES INVEPRONSA 

0 218 E EN a > 

S.A; 

  

QUE el abogado Jorge Neira Menéndez, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la mis 
ma; 

QUE se ha presentado el certifieado de afiliación a 
la Cámara de ladustrias de Guayaquil, signado con el No. 
5.421 del 20 de mayo de 1986; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SG- 
DJ-CA-86-0614 del 21:.4a mayo de 1936, ha emitido informe . 
favorable para la contiiiablón del trémite, una vez que con 
sidera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; : 

, En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
ey, o 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultá 
nea de INVERSIONES PREDIALES INVEPRONSA S.A., on domiel- 
lio en Guayaquil, con un capital social de QUINIENTOS MIL. 
SUCRES, divi de en quinientas acciones de wn mil sueres 
cada ma, de conformidad com los términos constantes en: -h 
referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario Quinto 
del Caitón Guayaquil, teme nota al margen de la matriz de 
la escritura páblica que se aprueba del contenido la 
presente Resolución y siamnte razón de esta amekiación 

Po



7 e 
— e- > 

y 
REPUBLICA DEL ECUADOR e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS E 
“Ep 

e. ».) : 
te 

Foja 2 de 2 

Ref.: Resol. No. 86-2-1-1- - 03495 
Cfa.: INVERSIONES PREDIALES INVEPRONSA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Registrador Mer- 
cantil dei Cantón Guayaquil: a) inscriba bajo ei rubro "Re 
gistro de Industriales”, la pr escritura pública jun- 
to con la presente Resolución; y, b) Cumpia con las demás 
prescripciones contenidas en La Ley de Rogistro. 

0 ARTICULO CUARTO.- Disponer que ua extracto de la in 
dicada escritura pública, se publigue por una vez, en uno 
de los diarios de” mayor circulación . en Guayaquil. Un ejem" 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. — 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y fi Superintendencia 
de Compañías, en Guayaquil, a 00 de |      

Ab. Gustávo illo 
INTEN COMPARIAS 

o / 
acu e . 
DL: A. 

M CERTIFICO: Que son fesha de hoy . 
Queda inscrita la presente Resolución de fojas 11.316 a - 

11.320, número 813 del, Registro Mercantil, Libro de Indus- 

 


